產管理）牌照受規管金融服務，此舉將能拓寬本集團之收入來源，開拓具有增
長潛力之新市場以及把握新商機，為股東創造重大價值。為與其他市場參與者
展開合作，本集團正考慮收購一家根據證券及期貨條例獲發牌進行第6類（就機
構融資提供意見）受規管活動之公司。具體而言，董事有意物色潛在目標，特別
會優先考慮擁有成熟客戶網絡且正在籌備多項交易之潛在目標，原因為本集
團將能夠即時利用該等目標。本集團預期，通過潛在收購，其將可利用目標公
司之現有客源，通過目標公司目前正在開拓之潛在配售及包銷機會，進一步拓
展本集團看重之包銷及配售業務。

– 17 –

另一方面，就發展第9類（提供資產管理）受規管活動而言，本集團已委聘根據證
券及期貨條例獲發牌且經驗豐富的負責人員，以確保其擁有充足的具備提供
服務所需的適當知識、技能及經驗水平的員工。此外，本集團於二零二二年八
月推出開放式基金Orient Global Master SPC。Orient Global Master SPC的目標是投資
於主要由朝陽行業中具備卓越的管理、商業模式、產品及穩健財務狀況之公司
的股票、債券及其他證券組成的投資組合，以達致長期持續增長。目前，該基
金的目標客戶為尋求穩定收入的高淨值投資者及機構投資者，若本集團獲得
新資本，種子資金亦將投資於該基金。

董事會的意向為繼續經營本集團的現有業務，其包括金融服務業務及放貸業
務，且除上述縮減本集團的放貸業務外，於本公告日期，本集團無意出售、終
止或縮減其現有業務。

過去十二個月的集資活動

本公司曾於緊接本公告日期前過去十二個月內進行以下股本集資活動：

相關公告日期 事件 所得款項淨額

所得款項的

擬定用途

於本公告日期

所得款項的實

際用途

二零二二年
十一月一日及
二零二二年
十一月十六日

根據一般授權
配售新股份

4.25百萬港元 本集團的一般營運
資金及╱或本集團
不時物色的任何投
資機會。

按擬定用途
悉數動用。

除上文所披露者外，本公司於緊接本公告日期前過去十二個月內並無進行任
何股本集資活動。

對本公司股權架構的影響

下表載列本公司股權架構因建議供股而可能產生的變動，僅供說明用途。

– 18 –

下文載列本公司 (i)於本公告日期；(ii)緊隨供股完成後（假設全體合資格股東悉
數承購彼等各自的供股股份配額且於記錄日期或之前本公司已發行股本總額
並無變動）；及 (iii)緊隨供股完成後（假設概無合資格股東悉數承購彼等各自的
供股股份配額且於記錄日期或之前本公司已發行股本總額並無變動）的股權架
構：

於本公告日期

緊隨供股完成後

（假設全體合資格

股東悉數承購彼等

各自的供股股份配額）

緊隨供股完成後

（假設概無合資格

股東悉數承購彼等

各自的供股股份

配額）（附註 2）
股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

富比環球有限公司（附註1） 10,280,000 8.26 15,420,000 8.26 10,280,000 5.51
承配人 – – – – 62,208,000 33.33
其他公眾股東 114,136,000 91.74 171,204,000 91.74 114,136,000 61.16

總計 124,416,000 100.00 186,624,000 100.00 186,624,000 100.00

附註：

1. 10,280,000股股份乃以富比環球有限公司的名義登記。執行董事蕭恕明先生持有富比環球
有限公司（一間於香港註冊成立的有限公司）的100%權益。

2. 該情況僅供說明用途。本公司已訂立配售協議，據此配售代理有條件同意按盡力基準促
使承配人認購不獲認購供股股份。本公司將採取一切適當措施以確保維持符合GEM上市
規則第11.23條規定的足夠公眾持股量。

– 19 –

供股預期時間表

以下所載供股及配售事項的預期時間表僅作指示用途，其乃假設供股及配售
事項的所有條件均會達成而編製。

事件 日期及時間

於聯交所及本公司網站刊發本公告 ..... 二零二三年九月六日（星期三）

按連權基準買賣股份的最後日期 ..... 二零二三年九月十一日（星期一）

就供股按除權基準買賣股份的首日 ..... 二零二三年九月十二日（星期二）

為符合供股資格而遞交股份

過戶文件的最後時限 ..... 二零二三年九月十三日（星期三）
下午四時三十分

本公司為釐定供股配額而暫停辦理

股份過戶登記（包括首尾兩日）..... 二零二三年九月十四日（星期四）至
二零二三年九月二十日（星期三）